
Reise- og møterestriksjoner som følge av koronaviruset, COVID-19, skaper flere 
praktiske, så vel som juridiske, problemstillinger i forbindelse med avholdelse av 
generalforsamlinger. Styret i selskapet har et ansvar for at generalforsamlinger 
avholdes på en betryggende måte, innenfor rammene av gjeldende regler. Vi vil gjen-
nomgå noen av de juridiske vurderingene og praktiske tiltakene som bør vurderes 
ved avholdelse av kommende generalforsamlinger i perioden frem til utbruddet er over.

Hvordan bør man avholde general-
forsamlinger?
Aksjelovgivningen åpner ikke for at man kan nekte 
aksjonærene å delta i et fysisk møte ved avholdelse 
av generalforsamlinger.

For å minimere fysisk kontakt og dermed fare for 
smittespredning, kan aksjeeiere oppfordres til å 
gi stemmefullmakt og/eller gis anledning til og 
oppfordres til å delta og utøve aksjeeierrettigheter 
i generalforsamlingen ved bruk av elektroniske 
virkemidler. Som hovedregel kan styret avgjøre at 
aksjonærer skal ha anledning til å delta elektronisk, 
med mindre vedtektene fastsetter noe annet.

Åpnes det for elektronisk deltakelse er det viktig å 
sørge for at dette skjer på en betryggende måte. 
Det er krav til at de systemene som benyttes for 
elektronisk deltakelse sikrer tilstrekkelig kontroll av 
deltakelsen og stemmegivningen og at de sikrer 
autentisering av avsenderen. Det finnes nå løsninger 
i markedet som gjør dette til et praktisk alternativ.

I aksjeselskaper åpner også loven for at man kan 
benytte forenklet generalforsamlingsbehandling, 
forutsatt at ingen aksjonærer protesterer mot dette. 
Dette innebærer for eksempel at man kan avholde 
generalforsamlingen ved telefon- eller video- 
konferanse, eller skriftlig ved sirkulasjon av utkast til 
generalforsamlingsprotokoll. Forenklet behandling 
innebærer at enkelte saksbehandlingsregler i aksje- 
loven ikke må følges. Styreleder eller den general-
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forsamlingen utpeker må imidlertid sørge for at det 
utarbeides en protokoll. Styremedlemmer, samt 
eventuell daglig leder og revisor, kan allikevel alltid 
kreve at det avholdes fysisk møte. Allmennaksje- 
loven åpner ikke for forenklet generalforsamlings- 
behandling i allmennaksjeselskaper.

Hvem skal delta på generalforsamlingen?
Der er ingen plikt for aksjeeierne til at delta på 
generalforsamlinger. Aksjeeierne har imidlertid rett 
til å møte i generalforsamlingen, enten selv eller ved 
fullmektig etter eget valg.

Styreleder og daglig leder skal delta dersom gen-
eralforsamlingen avholdes som møte, eller med 
stedfortreder ved gyldig forfall. Revisor har plikt til å 
delta på generalforsamlingen når dette er nødven-
dig, typisk i saker som omhandler årsregnskapet og 
årsberetningen. Dersom samtlige aksjeeiere sam-
tykker, kan det gjøres unntak fra møteplikten, men 
ledelsen i selskapet og revisor har møterett. Det er 
ingen møteplikt for øvrig medlemmer av ledelsen i 
selskapet.

Kan noen nektes å delta på general-
forsamlingen?
Et selskap kan som utgangspunkt ikke avskjære 
aksjeeiere og medlemmer av ledelsen fra å delta i den 
ordinære generalforsamlingen. Selskapets vedtekter 
kan ikke begrense aksjeeiernes møterett.

Det antas imidlertid at aksjeeiere og medlemmer av 
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ledelsen konkret kan avskjæres fra å delta i general-
forsamlingen, der det avholdes fysisk møte, såfremt 
den aktuelle personen har åpenlyse symptomer 
på smitte eller er i karantene. Så vidt det er mulig, 
bør den aktuelle personen gis muligheten til å avgi 
stemme ved fullmakt. Avgjørelsen vil måtte bero på 
en konkret vurdering, hvor helsemyndighetenes 
anbefalinger bør tillegges vesentlig vekt.

Frister for avholdelse av den ordinære 
generalforsamlingen
Den ordinære generalforsamlingen skal avholdes 
innen seks måneder etter utløpet av hvert regn-
skapsår, og godkjent årsregnskap samt eventuell 
årsberetning må sendes til Regnskapsregisteret 
innen 31. juli. Dersom selskapet ikke følger regn-
skapsåret, men har avslutningsdato i perioden 1. 
januar til 30. juni, er fristen 31. januar.

Det er ikke - hverken i aksjelovgivningen eller i 
regnskapsloven – hjemmel til å utsette fristen for 
avholdelse av den ordinære generalforsamling eller 
til å utsette fristen for godkjennelse og innsendelse 
av årsregnskapet. Det vil derfor kreve et inngrep fra 
lovgivers side, dersom det skal gis dispensasjon fra 
fristerne i forbindelse med utbruddet av COVID-19.

Avlysning og utsettelse
Utviklingen av korona-epidemien kan medføre at det 
på kort tid innføres nye restriksjoner for avholdelse 
av større arrangementer. I selskaper man forventer 
betydelig personlig oppmøte er det derfor viktig å 
følge med på kommunale regler for avholdelse av 
slike arrangementer. Er det ikke mulig å overholde 
reglene for slike arrangementer, må de utsettes.

Det er ikke noe hinder for at et selskap velger å 
avlyse en planlagt generalforsamlingen eller å 
utsette den dersom det er nødvendig. Hvis et sel-
skap velger å avlyse generalforsamlingen, så skal 
dette skje på samme måte som selskapet inn-
kalte til den opprinnelige generalforsamlingen. 
Innkallingen til den nye generalforsamlingen må  

følge de alminnelige regler for innkallelsesfrister og 
den nye generalforsamlingen må avholdes innen 
lovens frist (30. juni).

Praktiske tiltak
Ved avholdelse av generalforsamlinger bør det 
naturligvis vurderes om selskapet skal treffe visse 
praktiske tiltak for å hindre smittespredning.  
Aktuelle tiltak kan være å:

• Legge til rette for elektronisk deltakelse og sørge 
for at personer som ikke er fysisk til stede gis 
samme informasjon som øvrige deltakere, f.eks. 
ved videooverføring.

• Oppfordre selskapets aksjeeiere eller andre 
deltakere til å delta ved å sende inn stemme-
fullmakt. Fullmaktsskjema med stemmeinstruks 
bør legges ved innkallingen.

• Oppfordre de som planlegger å delta fysisk til å 
informere om dette på forhånd slik at det lettere 
kan iverksettes nødvendige tiltak for avholdelse 
av arrangementet.

• Innskrenke eller fjerne muligheten for servering 
av mat og drikke.

• Sikre at det er tilgjengelig romslige lokaler hvor 
det er lagt til rette for størst mulig fysisk spred-
ning mellom de fremmøtte.

Utover dette bør selskapene anbefale aksjeeierne å 
følge helsemyndighetens til enhver tids gjeldende 
anbefalinger, og selskapet bør for ordens skyld 
orientere aksjeeierne om eventuelle endringer 
i anbefalingene som gis som påvirker planlagte 
generalforsamlinger.
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